Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 2458/2023
IND

"Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência, quanto
possibilidade de interceder junto à Secretaria competente, no sentido de

distribuir adesivos de veículos para portadores diagnosticados com Transtorno
de Espectro Autista (TEA) em nosso município".

Senhor Presidente,

indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência,
quanto 6. possibilidade de interceder junto à Secretaria competente, no sentido
de distribuir adesivos de veículos para portadores diagnosticados com
Transtorno de Espectro Autista (TEA) em nosso município.

s;g
Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de outubro de 2023.

e• io Oliveira Santos
Ver ador Keu Oliveira

JUSTIFICATIVA

CZ•-r ,ra Munici
A Se.cre'aria Legisla
conforme. p •e a pr

Em

Justifico a presente propositura considerando que a distri uição de
adesivos tem como principal objetivo identificar e garantir os direitos das pessoas
com TEA em todos os locais públicos e privados, garantindo assim a prestação
de serviços com prioridade para estes municipes, melhorando assim
consideravelmente a qualidade de vida de milhares de pessoas em nosso
município.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri,sp.leg.br